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Białystok, dnia 11 March 2024 r.

Zamawiający:
Skarb Państwa – Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w Białymstoku

ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok 

WOF.261.11.2024.PK

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 

poz.1129, z późn. zm.), zwanej dalej „PZP” na Monitoring stanu ochrony przedmiotów ochrony 

w siedmiu obszarach Natura 2000 województwa podlaskiego. nr ref. WOF.261.11.2024

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U.2023 poz.1605, z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 

Proszę o wyjaśnienie następującej kwestii. 

Dotyczy zapisów SWZ Rozdział VII. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu, pkt 3 ppkt 1) lit. 

b), lit. c), lit d), lit. g), tj. warunku udziału w postępowaniu dla zada n 2, 3, 4 i 7. 

Wskazano, warunek:

• 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia i łącznej wartości nie 

mniejszej niż (kwota dla danego zadania) zł brutto każda

• lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia o wartości nie 

mniejszej niż (ta sama kwota dla danego zadania) zł brutto

Ze względu na sprzeczność zapisu tiret 1 zwracamy się o skorygowanie zapisów na właściwe - czy 

kwota dotyczy wartości łącznej 2 usług lub odrębnie wartości każdej z usług. W tym drugim 

przypadku zbędny będzie tiret 2. 
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do Specyfikacji Warunków Zamówienia, jak również do ogłoszenia o 

zamówieniu wkradł się błąd. Zamawiający zmienia zapisy SWZ Rozdział VI ust.3 pkt 1 ppkt b), c), d) i g):

BYŁO:

b) Zadanie nr 2 – Jeleniewo (siedliska):

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto każda, 

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie siedlisk przyrodniczych wymienionych 

w załączniku I Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu 

Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie siedlisk 

przyrodniczych.

c) Zadanie nr 3 – Jeleniewo (nocek łydkowłosy):

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 35 000 zł brutto każda,

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 35 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie nietoperzy wymienionych w załączniku II 

Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu Zadań 

Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie nietoperzy.

d) Zadanie 4 – Ostoja Suwalska (siedliska):

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 7 000 zł brutto każda,

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 7 000 zł brutto. 
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 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie siedlisk przyrodniczych wymienionych 

w załączniku I Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu 

Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie siedlisk 

przyrodniczych.

g) Zadanie 7 – Źródliska Wzgórz Sokólskich (poczwarówki):  

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto każda,

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie gatunków ślimaków wymienionych 

w załączniku II Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu 

Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie gatunków 

ślimaków.

JEST:

b) Zadanie nr 2 – Jeleniewo (siedliska):

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto, 

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie siedlisk przyrodniczych wymienionych 

w załączniku I Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu 

Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie siedlisk 

przyrodniczych.

c) Zadanie nr 3 – Jeleniewo (nocek łydkowłosy):
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 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 35 000 zł brutto,

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 35 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie nietoperzy wymienionych w załączniku II 

Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu Zadań 

Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie nietoperzy.

d) Zadanie 4 – Ostoja Suwalska (siedliska):

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 7 000 zł brutto,

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 7 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie siedlisk przyrodniczych wymienionych 

w załączniku I Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu 

Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie siedlisk 

przyrodniczych.

g) Zadanie 7 – Źródliska Wzgórz Sokólskich (poczwarówki):  

 2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

i łącznej wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto,

 lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia 

o wartości nie mniejszej niż 20 000 zł brutto. 

 Przez pojęcie „usługa odpowiadająca swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia” należy rozumieć usługę dotyczącą wykonania badań lub inwentaryzacji 

przyrodniczej lub monitoringu w zakresie gatunków ślimaków wymienionych 

w załączniku II Dyrektywy siedliskowej; lub udział w pracach nad opracowaniem Planu 

Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 w zakresie gatunków 

ślimaków.
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Pytanie 2

W punkcie 3 SWZ w zadaniu nr 2,3,4 i 7 jest: 

Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia w przypadku, gdy 

wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, tj. zrealizował, zakończył

(a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych ), co najmniej:

2 usługi odpowiadające rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia i łącznej wartości nie 

mniejszej niż ...............brutto każda, lub 1 usługa odpowiadająca rodzajem usłudze stanowiącej 

przedmiot zamówienia o wartości nie mniejszej niż ............ zł brutto.

Proszę o sprecyzowanie, czy słowo każda powinno mieć zastosowanie.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona przy pytaniu nr 1.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców przy składaniu oferty. 

Pozostałe warunki SWZ oraz termin składania ofert pozostają bez zmian.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Beata Bezubik
    /podpisano elektronicznie/
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